



CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL
RUA MARECHAL DUTRA, 248 BAIRRO ZE FERINO
CNPJ : 08.979.143/0001-07

RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 000014/20

Modalidade : PREGÃO PRESENCIAL

Nº Modalidade Licit. : 7

Proc. Administrativo :

Nº Controle Ata : 00000000005/2020

Prazo de Validade : 08/11/2021

Objeto / Descrição : REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e fracionada de Produtos Alimentícios, Higiene e Limpeza, Descartáveis e outros, em atendimento Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento, Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 08/11/2021

Fornecedor / Proponente : 860 - BIANCHI E CIA LTDA

Centro de Custo : 1 - CIDESAT NASCENTE DO PANTANAL

ITEM	MERCADORIA - DESCRITIVO	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL	Quant. Solicitada	Valor Liquidado	Saldo Quant	Saldo Valor R\$	Saldo %	ADITIVO ATA REG. PREÇOS		A CONTRATAR	
											QUANT	VALOR	QUANT	VALOR
1	Achocolatado em Pó pacote de 500g	UN	80	9,04	723,20	55,000	497,20	25,000	226,00	31,25%	15	135,60	40,00	361,60
2	Açúcar Cristal pacote de 2 kg	UN	200	5,30	1.060,00	182,000	964,60	18,000	95,40	9,00%	50	265,00	68,00	360,40
3	Água Mineral 497 ml pacote com 12 und	UN	50	18,82	941,00	0,000	0,00	50,000	941,00	100,00%	50	941,00	100,00	1.882,00
4	Apresentado	KG	40	21,99	879,60	27,512	604,99	12,488	274,61	31,22%	10	219,90	22,49	494,51
5	Arroz polido tipo 1 pacote de 5 kg	UN	200	24,58	4.916,00	136,000	3342,88	64,000	1.573,12	32,00%	20	491,60	84,00	2.064,72
6	Azeitona Verde pacote de 200g	UN	100	6,49	649,00	72,000	467,28	28,000	181,72	28,00%	15	97,35	43,00	279,07
7	Bolacha de Água e Sal pacote de 400g	UN	120	4,74	568,80	120,000	568,80	0,000	-	0,00%	50	237,00	50,00	237,00
8	Bolacha de Maisena pacote de 400g	UN	80	4,37	349,60	70,000	305,90	10,000	43,70	12,50%	30	131,10	40,00	174,80
9	Bolacha Tipo Rosquinha tipo Mabel ou similar 800g	UN	150	8,04	1.206,00	150,000	1206,00	0,000	-	0,00%	50	402,00	50,00	402,00
10	Café pacote de 500g	UN	250	12,35	3.087,50	241,000	2976,35	9,000	111,15	3,60%	60	741,00	69,00	852,15
11	Calabresa	KG	40	23,35	934,00	40,000	934,00	0,000	-	0,00%	20	467,00	20,00	467,00
12	Carne Alcatra	KG	100	33,49	3.349,00	94,510	3165,14	5,490	183,86	5,49%	30	1.004,70	35,49	1.188,56
13	Carne Bovina Seca	KG	50	27,47	1.373,50	32,000	879,04	18,000	494,46	36,00%	15	412,05	33,00	906,51
14	Carne Contra File	KG	120	35,70	4.284,00	120,000	4284,00	0,000	-	0,00%	40	1.428,00	40,00	1.428,00
15	Carne Costela	KG	200	15,54	3.108,00	137,403	2135,24	62,597	972,76	31,30%	30	466,20	92,60	1.438,96
16	Carne Coxão Mole	KG	100	29,61	2.961,00	88,000	2605,68	12,000	355,32	12,00%	30	888,30	42,00	1.243,62
17	Carne de 2ª s/osso	KG	100	26,50	2.650,00	60,600	1605,90	39,400	1.044,10	39,40%	20	530,00	59,40	1.574,10
18	Carne Figado Bovino	KG	70	14,00	980,00	29,350	410,90	40,650	569,10	58,07%	-	-	40,65	569,10
19	Carne Fraldinha	KG	100	30,70	3.070,00	96,000	2947,20	4,000	122,80	4,00%	30	921,00	34,00	1.043,80
20	Carne Frango Corte Coxa e Sobre Coxa	KG	150	13,80	2.070,00	141,900	1958,22	8,100	111,78	5,40%	30	414,00	38,10	525,78
21	Carne Frango Corte Coxinha da Asa	KG	100	17,18	1.718,00	95,000	1632,10	5,000	85,90	5,00%	30	515,40	35,00	601,30
22	Carne Frango Inteiro	KG	80	8,99	719,20	56,000	503,44	24,000	215,76	30,00%	30	269,70	54,00	485,46
23	Carne Frango Miúdo Coração	KG	40	27,41	1.096,40	26,539	727,43	13,461	368,97	33,65%	-	-	13,46	368,97
24	Carne Frango Peito	KG	80	18,06	1.444,80	43,090	778,21	36,910	666,59	46,14%	-	-	36,91	666,59
25	Carne Músculo	KG	100	18,80	1.880,00	100,000	1880,00	0,000	-	0,00%	50	940,00	50,00	940,00
26	Carne Paleta	KG	100	24,79	2.479,00	36,000	892,44	64,000	1.586,56	64,00%	-	-	64,00	1.586,56
27	Carne Picanha	KG	50	59,30	2.965,00	33,360	1978,25	16,640	986,75	33,28%	20	1.186,00	36,64	2.172,75
28	Carne Ponta de Peito	KG	120	24,70	2.964,00	79,470	1962,91	40,530	1.001,09	33,78%	20	494,00	60,53	1.495,09
29	Carne Suína	KG	120	17,93	2.151,60	114,000	2044,02	6,000	107,58	5,00%	30	537,90	36,00	645,48
30	Carvão Vegetal Pacote com 8 KG	UN	25	28,99	724,75	15,000	434,85	10,000	289,90	40,00%	6	173,94	16,00	463,84
31	Coco Ralado pacote de 100g	UN	30	4,87	146,10	30,000	146,10	0,000	-	0,00%	15	73,05	15,00	73,05
32	Crema de Leite 200g	UN	80	3,01	240,80	80,000	240,80	0,000	-	0,00%	30	90,30	30,00	90,30
33	Ervilha Lata 220g	UN	80	2,80	224,00	70,000	196,00	10,000	28,00	12,50%	30	84,00	40,00	112,00
34	Extrato de Tomate tipo elefante ou similar 350g	UN	150	4,48	672,00	74,000	331,52	76,000	340,48	50,67%	-	-	76,00	340,48
35	Farinha de Mandioca Tipo Bijú 1kg	UN	40	8,60	344,00	23,000	197,80	17,000	146,20	42,50%	-	-	17,00	146,20
36	Farinha de Mandioca Tipo Temperada de 1 Kg	UN	40	9,77	390,80	11,000	107,47	29,000	283,33	72,50%	-	-	29,00	283,33
37	Farinha de Trigo pacote de 1kg	UN	80	4,29	343,20	80,000	343,20	0,000	-	0,00%	40	171,60	40,00	171,60
38	Feijão tipo 1 kg	KG	200	6,58	1.316,00	177,000	1164,66	23,000	151,34	11,50%	30	197,40	53,00	348,74
39	Fermento em Pó para Bolo tipo Dr.Oetker ou similar 100g	UN	50	3,36	168,00	37,000	124,32	13,000	43,68	26,00%	10	33,60	23,00	77,28
40	Fermento em Pó para Pão tipo saf-instant ou similar pacote de 10g	UN	50	1,38	69,00	50,000	69,00	0,000	-	0,00%	25	34,50	25,00	34,50

ITEM	MERCADORIA - DESCRITIVO	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL	Quant. Solicitada	Valor Liquidado	Saldo Quant	Saldo Valor R\$	Saldo %	ADITIVO ATA REG. PREÇOS		A CONTRATAR	
											QUANT	VALOR	QUANT	VALOR
41	FLV - Abobrinha	KG	100	4,00	400,00	82,045	328,18	17,955	71,82	17,96%	30	120,00	47,96	191,82
42	FLV - Alho	KG	40	24,24	969,60	36,000	872,64	4,000	96,96	10,00%	10	242,40	14,00	339,36
43	FLV - Banana de frita	KG	80	7,66	612,80	43,145	330,49	36,855	282,31	46,07%	-	-	36,86	282,31
44	FLV - Batata Doce	KG	30	3,10	93,00	30,000	93,00	0,000	-	0,00%	15	46,50	15,00	46,50
45	FLV - Batata Inglesa	KG	250	3,45	862,50	230,890	796,57	19,110	65,93	7,64%	60	207,00	79,11	272,93
46	FLV - Beterraba	KG	50	3,18	159,00	50,000	159,00	0,000	-	0,00%	20	63,60	20,00	63,60
47	FLV - Cebola de Cabeção	KG	150	4,52	678,00	142,000	641,84	8,000	36,16	5,33%	35	158,20	43,00	194,36
48	FLV - Cenoura	KG	80	4,40	352,00	76,002	334,41	3,998	17,59	5,00%	20	88,00	24,00	105,59
49	FLV - Mandioca	KG	40	3,22	128,80	22,000	70,84	18,000	57,96	45,00%	-	-	18,00	57,96
50	FLV - Pimentão	KG	20	6,32	126,40	9,000	56,88	11,000	69,52	55,00%	-	-	11,00	69,52
51	FLV - Quiabo	KG	40	5,11	204,40	40,000	204,40	0,000	-	0,00%	15	76,65	15,00	76,65
52	FLV - Repolho	KG	120	2,74	328,80	105,035	287,80	14,965	41,00	12,47%	30	82,20	44,97	123,20
53	FLV - Rúcula pacote	UN	30	3,94	118,20	30,000	118,20	0,000	-	0,00%	20	78,80	20,00	78,80
54	FLV - Tomate	KG	200	7,09	1.418,00	184,955	1311,33	15,045	106,67	7,52%	50	354,50	65,05	461,17
55	FLV - Vagem	KG	20	8,99	179,80	20,000	179,80	0,000	-	0,00%	20	179,80	20,00	179,80
56	Fubá 500g	UN	40	2,77	110,80	31,000	85,87	9,000	24,93	22,50%	15	41,55	24,00	66,48
57	Gelatina Cx. Com 30g	UN	50	1,44	72,00	23,000	33,12	27,000	38,88	54,00%	-	-	27,00	38,88
58	Goiabada 500g	UN	50	4,82	241,00	47,000	226,54	3,000	14,46	6,00%	20	96,40	23,00	110,86
59	Leite Condensado 350g	UN	80	5,21	416,80	80,000	416,80	0,000	-	0,00%	40	208,40	40,00	208,40
60	Leite Integral LT	LT	400	5,17	2.068,00	356,000	1840,52	44,000	227,48	11,00%	50	258,50	94,00	485,98
61	Linguiça Mista	KG	100	16,23	1.623,00	73,122	1186,77	26,878	436,23	26,88%	10	162,30	36,88	598,53
62	Linguiça Mista Bovina e Suina	KG	100	14,35	1.435,00	60,085	862,22	39,915	572,78	39,92%	10	143,50	49,92	716,28
63	Macarrão Espaguete pacote de 500g	UN	120	4,07	488,40	94,000	382,58	26,000	105,82	21,67%	20	81,40	46,00	187,22
64	Maionese tipo hellmanns ou similar 500g	UN	50	7,48	374,00	50,000	374,00	0,000	-	0,00%	30	224,40	30,00	224,40
65	Maizena 250g	UN	20	3,48	69,60	20,000	69,60	0,000	-	0,00%	20	69,60	20,00	69,60
66	Margarina 500g	UN	50	6,30	315,00	50,000	315,00	0,000	-	0,00%	30	189,00	30,00	189,00
67	Massa p/ Pastel Rolo 500g	UN	50	10,30	515,00	30,000	309,00	20,000	206,00	40,00%	-	-	20,00	206,00
68	Milho Verde Lata de 280g	UN	80	2,86	228,80	80,000	228,80	0,000	-	0,00%	40	114,40	40,00	114,40
69	Mostarda 200g	UN	30	3,31	99,30	30,000	99,30	0,000	-	0,00%	20	66,20	20,00	66,20
70	Mussarela	KG	40	52,00	2.080,00	34,349	1786,15	5,651	293,85	14,13%	20	1.040,00	25,65	1.333,85
71	Óleo de Soja 900 ml	UN	300	7,99	2.397,00	300,000	2397,00	0,000	-	0,00%	150	1.198,50	150,00	1.198,50
72	Ovos Dúzia	UN	150	6,65	997,50	150,000	997,50	0,000	-	0,00%	60	399,00	60,00	399,00
73	Palpito de Pupunha Inteiro com 300g	UN	30	16,44	493,20	21,000	345,24	9,000	147,96	30,00%	10	164,40	19,00	312,36
74	Pão de Queijo	KG	30	26,02	780,60	28,000	728,56	2,000	52,04	6,67%	10	260,20	12,00	312,24
75	Pão Frances	KG	50	10,06	503,00	7,744	77,90	42,256	425,10	84,51%	-	-	42,26	425,10
76	Refrigerante tipo Coca Cola	UN	120	7,33	879,60	101,000	740,33	19,000	139,27	15,83%	40	293,20	59,00	432,47
77	Refrigerante tipo Guarana Antartica	UN	60	6,77	406,20	49,000	331,73	11,000	74,47	18,33%	15	101,55	26,00	176,02
78	Salsicha	KG	40	12,46	498,40	40,000	498,40	0,000	-	0,00%	20	249,20	20,00	249,20
79	Sardinha 250g	UN	50	9,07	453,50	43,000	390,01	7,000	63,49	14,00%	15	136,05	22,00	199,54
80	Suco Caixa em Varios Sabores (1 litro)	UN	60	5,81	348,60	44,000	255,64	16,000	92,96	26,67%	15	87,15	31,00	180,11
81	Suco em Pó tipo Quality ou similar pacote de 500g nos Sabores –Limão, Laranja, Uva	UN	200	8,23	1.646,00	184,000	1514,32	16,000	131,68	8,00%	25	205,75	41,00	337,43
82	T Caldo de Carne Tablete 37g	UN	50	2,44	122,00	34,000	82,96	16,000	39,04	32,00%	10	24,40	26,00	63,44
83	T Coloral pacote de 500g	UN	30	6,50	195,00	17,000	110,50	13,000	84,50	43,33%	-	-	13,00	84,50
84	T Louro folha Pacote 5g	UN	30	1,56	46,80	10,000	15,60	20,000	31,20	66,67%	-	-	20,00	31,20
85	T Oregano pacote de 100g	UN	30	4,78	143,40	10,000	47,80	20,000	95,60	66,67%	-	-	20,00	95,60
86	T Pimenta do Reino pacote de 50g	UN	30	3,39	101,70	13,000	44,07	17,000	57,63	56,67%	-	-	17,00	57,63
87	T Sal Fino pacote de 1Kg	UN	50	1,96	98,00	24,000	47,04	26,000	50,96	52,00%	-	-	26,00	50,96
88	T Sal Grosso pacote de 1Kg	UN	30	3,05	91,50	13,000	39,65	17,000	51,85	56,67%	-	-	17,00	51,85
89	T Sazon pacote de 60g	UN	150	4,03	604,50	150,000	604,50	0,000	-	0,00%	50	201,50	50,00	201,50

ITEM	MERCADORIA - DESCRITIVO	UNID	QUANT	UNIT	TOTAL	Quant. Solicitada	Valor Liquidado	Saldo Quant	Saldo Valor R\$	Saldo %	ADITIVO ATA REG. PREÇOS		A CONTRATAR	
											QUANT	VALOR	QUANT	VALOR
90	T Shoyu Tradicional 900ml	UN	20	11,13	222,60	5,000	55,65	15,000	166,95	75,00%		-	15,00	166,95
91	T Tempero Completo de Alho e Sal Kg	KG	50	10,77	538,50	47,000	506,19	3,000	32,31	6,00%	12	129,24	15,00	161,55
92	T Vinagre 750 ml	UN	60	2,91	174,60	46,000	133,86	14,000	40,74	23,33%	6	17,46	20,00	58,20
	Material, Higiene e Limpeza				-							-		
93	Agua Sanitária tipo kboa e ype ou similar 2 Lt	UN	120	6,42	770,40	106,000	680,52	14,000	89,88	11,67%	40	256,80	54,00	346,68
94	Alcool de Limpeza 900 ML	UN	40	9,11	364,40	15,000	136,65	25,000	227,75	62,50%		-	25,00	227,75
95	Desinfetante de 2Lt	UN	100	6,60	660,00	100,000	660,00	0,000	-	0,00%	50	330,00	50,00	330,00
96	Detergente 500ml	UN	300	2,12	636,00	300,000	636,00	0,000	-	0,00%	150	318,00	150,00	318,00
97	Escova de Madeira para Lavar Multiuso	UN	20	2,11	42,20	2,000	4,22	18,000	37,98	90,00%		-	18,00	37,98
98	Espanja Multiso pacote c/4	UN	50	4,04	202,00	23,000	92,92	27,000	109,08	54,00%		-	27,00	109,08
99	Flanela para Limpa Mesa	UN	50	2,47	123,50	13,000	32,11	37,000	91,39	74,00%		-	37,00	91,39
100	Fosforo pacote c/10 cx	UN	20	4,20	84,00	7,000	29,40	13,000	54,60	65,00%		-	13,00	54,60
101	Inseticida p/Mosquito Aerosol de 300ml	UN	30	12,29	368,70	28,000	344,12	2,000	24,58	6,67%	15	184,35	17,00	208,93
102	Limpa Alumino 500ml	UN	60	2,90	174,00	58,000	168,20	2,000	5,80	3,33%	20	58,00	22,00	63,80
103	Limpa Desengordurante tipo Veja e Cif concentrado 500 ml	UN	50	9,78	489,00	19,000	185,82	31,000	303,18	62,00%		-	31,00	303,18
104	Limpa Vaso Sanitário Concentrado de 500 ml	UM	30	11,47	344,10	15,000	172,05	15,000	172,05	50,00%		-	15,00	172,05
105	Limpa Vidros e Acrílicos 500 ml	UN	30	12,28	368,40	12,000	147,36	18,000	221,04	60,00%		-	18,00	221,04
106	Lustra Móveis 200 ml	UM	30	6,88	206,40	4,000	27,52	26,000	178,88	86,67%		-	26,00	178,88
107	Odorizante de Ambiente 360ml	UN	30	11,89	356,70	10,000	118,90	20,000	237,80	66,67%		-	20,00	237,80
108	Palha de Aço tipo Bombril ou similar - pacote 8 und	UN	60	2,89	173,40	55,000	158,95	5,000	14,45	8,33%	20	57,80	25,00	72,25
109	Pano de Prato Padrão Médio	UN	40	5,00	200,00	24,000	120,00	16,000	80,00	40,00%	10	50,00	26,00	130,00
110	Pano para limpa Chão	UN	40	9,57	382,80	30,000	287,10	10,000	95,70	25,00%	10	95,70	20,00	191,40
111	Papel Higiênico folha simples 4 rolos – 30M x 10 CM	UN	250	3,25	812,50	193,000	627,25	57,000	185,25	22,80%	50	162,50	107,00	347,75
112	Papel Toalha pacote com 02	UN	50	5,18	259,00	50,000	259,00	0,000	-	0,00%	50	259,00	50,00	259,00
113	Refil de Inseticida p/Aparelho eletrico frasco de 25 ml	UN	20	19,87	397,40	5,000	99,35	15,000	298,05	75,00%		-	15,00	298,05
114	Repelente Eletrico p/Mosquito	UN	10	21,83	218,30	0,000	0,00	10,000	218,30	100,00%		-	10,00	218,30
115	Rodo de 40 cm c/cabo	UN	20	11,65	233,00	10,000	116,50	10,000	116,50	50,00%		-	10,00	116,50
116	Rodo de 60 cm c/ cabo	UN	20	16,01	320,20	20,000	320,20	0,000	-	0,00%	10	160,10	10,00	160,10
117	Sabão de Barra pacote 5 Unidades 5x200g	UN	20	8,26	165,20	20,000	165,20	0,000	-	0,00%	10	82,60	10,00	82,60
118	Sabão em Pó 1Kg	UN	80	7,78	622,40	55,000	427,90	25,000	194,50	31,25%	10	77,80	35,00	272,30
119	Sabonete Líquido 1 L	UN	30	18,54	556,20	13,000	241,02	17,000	315,18	56,67%		-	17,00	315,18
120	Saco de Lixo 30 Lt pacote 10 und	UN	180	4,89	880,20	127,000	621,03	53,000	259,17	29,44%	30	146,70	83,00	405,87
121	Saco de Lixo 50 Lt pacote 08 und	UN	120	4,89	586,80	66,000	322,74	54,000	264,06	45,00%		-	54,00	264,06
122	Saco de Lixo 100 Lt pacote 05 und	UN	60	8,70	522,00	47,000	408,90	13,000	113,10	21,67%	20	174,00	33,00	287,10
123	Tapete/Toalha de Chão 45x75cm ou 50x70cm	UN	20	18,70	374,00	7,000	130,90	13,000	243,10	65,00%		-	13,00	243,10
124	Toalha de Mão	UN	30	7,98	239,40	10,000	79,80	20,000	159,60	66,67%		-	20,00	159,60
125	Vassoura tipo Caipira	UN	10	23,38	233,80	3,000	70,14	7,000	163,66	70,00%		-	7,00	163,66
126	Vassoura de Nylon 30 cm c/cabo	UN	10	12,34	123,40	10,000	123,40	0,000	-	0,00%	10	123,40	10,00	123,40
127	Vassoura de Pelo Sintético 30 cm c/cabo	UN	20	17,01	340,20	5,000	85,05	15,000	255,15	75,00%		-	15,00	255,15
	DESCARTÁVEIS E OUTROS MATERIAIS DE COZINHA				-							-	0,00	-
128	Coador de Pano	UN	15	4,75	71,25	15,000	71,25	0,000	-	0,00%	5	23,75	5,00	23,75
129	Coador de Papel 103 Grande Caixa c/30 und	UN	40	4,63	185,20	21,000	97,23	19,000	87,97	47,50%		-	19,00	87,97
130	Copo Descartável 50 MI pacote com 100und	UN	100	2,80	280,00	31,000	86,80	69,000	193,20	69,00%		-	69,00	193,20
131	Copo Descartável 180 MI pacote com 100und	UN	300	3,70	1.110,00	300,000	1110,00	0,000	-	0,00%	180	666,00	180,00	666,00
132	Garfo Descartavel pacote com 50 und	UN	50	5,85	292,50	26,000	152,10	24,000	140,40	48,00%		-	24,00	140,40
133	Guardanapo de Papel pacote 50 und	UN	50	2,69	134,50	8,000	21,52	42,000	112,98	84,00%		-	42,00	112,98
134	Palito de Dente cx, com 100 und	UN	80	0,94	75,20	70,000	65,80	10,000	9,40	12,50%	20	18,80	30,00	28,20
135	Papel Alumino Rolo de 7,5m x 45 cm	UN	20	5,47	109,40	17,000	92,99	3,000	16,41	15,00%	10	54,70	13,00	71,11
136	Pilha Alcalina AAA tipo Duracell ou similar pct 02 unidades	UN	10	10,46	104,60	10,000	104,60	0,000	-	0,00%	10	104,60	10,00	104,60
137	Pilha Alcalina AA tipo Duracell ou similar pct 04 unidades	UN	10	13,61	136,10	1,000	13,61	9,000	122,49	90,00%		-	9,00	122,49
138	Prato Descartavel pacote com 19 und	UN	80	3,94	315,20	30,000	118,20	50,000	197,00	62,50%		-	50,00	197,00
	TOTAL GERAL				105.371,00		81.614,26		23.756,74		24,92%	26.259,69		50.016,43

São José dos Quatro Marcos-MT 29 de outubro de 2021

saldo ATA Registro de Preços 23.756,74
Valor a Aditar 26.259,69 24,92%
Total a contratar 50.016,43